
 

 

________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 5 

 Zápis ze 
 

 
    

    11.02.2020 

 

Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejněm, Příční 
405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem (1. patro) 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 15: 15 hodin. 

Zahájení provedla Lada Scherrerová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Aktuální informace o plnění SCLLD 
2. Schválení výběru projektů 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – 

Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního začleňování – 
(III.) 

3. Informace o přehodnocení věcného hodnocení projektů 11. výzvy 
IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– Bezpečnost dopravy – (III.) 

4. Schválení navýšení alokace 11. výzvy IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– 
Bezpečnost dopravy – (III.) 

5. Schválení změny finančního plánu IROP a PRV v SCLLD 
6. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev 2020  
7. Schválení výzvy MAS č. 6 Programu rozvoje venkova pro Fiche: 

• F9 Investice do sítě lesních cest 

• F10 Opravy a budování sítě polních cest 

• F14 Podpora neprodukčních funkcí lesa 

• F24 Investice do veřejných prostranství 

• včetně všech příloh a aktualizované verze Interních postupů MAS pro PRV 

8. Schválení základní myšlenky projektu spolupráce 
9. Aktualizace partnerů 
10. Diskuze 

 
 

 
 
 

1. Aktuální informace o plnění SCLLD 

• Zástupce Kontrolního výboru MAS seznámil Programový výbor se závěry jednání Kontrolního výboru 
č. 1/2020. 

• Dále byl Programový výbor seznámen se stavem změn SCLLD, aktuálním čerpáním v opatřeních SCLLD 
a také s plněním návazných indikátorů. (neveřejná příloha č. 1). 

 

schůze Programového výboru MAS č. 2/2020  
 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 

http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/


 

 

Strana 2 / 5 

 

Programový výbor bere na vědomí závěry Kontrolního výboru, včetně aktuálního stavu změn 
SCLLD, čerpání jejích finančních plánů a plnění přislíbených indikátorů.  
 

 Všichni přítomní členové PV berou na vědomí bod jednání č. 1  
 

 
2. Schválení výběru projektů 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v 

rámci sociálních služeb a sociálního začleňování – (III.) 

• Vzhledem k nahlášenému střetu zájmů odešel z této části jednání člen Programového výboru Tomáš 
Pospíšil. 

• Zbývající přítomní členové PV podepsali prezenční listinu dle pokynů ŘO pro 7. výzvu OPZ a Prohlášení 
o neexistenci střetu zájmů (Etický kodex) 
 

• Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. 
– OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb – (III.) dle doporučení Výběrové komise → na základě 
výsledků věcného hodnocení. 

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem 2 projekty.  
• Celková alokace na tuto výzvu činila 4 260 693,75 Kč. Celkový objem požadované finanční podpory za 

danou výzvu je ve výši 4 254 301,40Kč. Výběrová komise doporučila snížit celkové způsobilé výdaje 
(CZV) jednoho z projektů s názvem Klub v 9 - rozšíření služeb pro dospělé osoby s duševním 
onemocněním č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016062 o 19 250 Kč, tj. celková doporučená výše CZV 
obou projektů schválená MAS je 4 235 051,40 Kč.  

• Částka nevyčerpaných alokovaných prostředků dané výzvy ve výši 25 642,35 Kč odpovídá výši 
nevyčerpaných prostředků přidělených MAS pro realizaci SCLLD a jejího programového rámce OPZ. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených v 7. výzvě MAS Zubří země, o.p.s. 
– OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb – (III.), podle doporučení Výběrové komise a 
potvrzuje projekty určené k realizaci v rámci alokace viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří 
země (veřejná příloha č. 1). 

 

 Usnesení 1-2/2020:  
Programový výbor schvaluje výsledek výběru 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 
aktivit v rámci sociálních služeb – (III.) podle doporučení Výběrové komise. Oba podané 
projekty jsou doporučeny k realizaci. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

3. Informace o přehodnocení věcného hodnocení projektů 11. výzvy IROP – MAS Zubří 

země, o.p.s.– Bezpečnost dopravy – (III.) 

• Na jednání se vrátil Tomáš Pospíšil. Vzhledem k nahlášenému střetu zájmů odešli z této části jednání 
členové Programového výboru Miloš Brabec a Petr Konečný. 

• Zbývající přítomní členové PV jednali o 2 bodech týkajících se 11. výzvy IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– 
Bezpečnost dopravy – (III.) (bod 3. a 4. zápisu z jednání PV) 
 

• Výběrová komise MAS Zubří země dne 28.1.2020 přehodnotila následovně projekty schválené 11. 
výzvě IROP – MAS Zubří země, o.p.s. – Bezpečnost dopravy – (III.). 

o U projektu Náves a chodníky v Nové Vsi u Nového Města na Moravě č. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012059 došlo k úpravě finanční náročnosti projektu, který 
znamenal zvýšení počtu bodů na celkových 15 bodů namísto původních 10 bodů. 
V celkovém počtu bodů pak žadatel získává místo původních 53 bodů konečných 58 bodů.  

http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/


 

 

Strana 3 / 5 

 

o Tato změna vedla ke změně v pořadí projektů, Žádost o podporu výše zmíněného projektu 
se přesunula ze 4. na 3. místo před projekt Chodníky v obci Tři Studně č. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012352. Oba tyto projekty jsou stále v alokaci výzvy. 

o U tří dalších projektů doporučených k financování nastaly také změny v rozpočtech a došlo 
ke snížení celkových způsobilých výdajů, tyto změny nemají vliv na počet získaných bodů.  

• Výběrová komise konstatovala, že tyto změny bodů získaných ve věcném hodnocení nemají vliv na 
splnění minimální bodové hranice uvedené ve výzvě. Došlo ke změně v pořadí projektů, která ale nemá 
vliv na výběr projektů (oba projekty, u nichž došlo ke změně pořadí byly a stále jsou v alokaci výzvy). 
Všechny změny byly Výběrovou komisí schváleny a všechny projekty byly doporučeny k financování. 

 

Programový výbor bere na vědomí přebodování projektů v rámci věcného hodnocení 11. 
výzvy IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– Bezpečnost dopravy – (III.), které nemělo reálný 
dopad na schválení a výběr projektů.  
 

 Všichni přítomní členové PV berou na vědomí bod jednání č. 3  
 
 

4. Schválení navýšení alokace 11. výzvy IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– Bezpečnost 

dopravy – (III.) 

• Dne 19.11.2019 byl Programovým výborem schválen výběr projektů v 11. výzvě MAS Zubří země, o.p.s. 
– IROP – Bezpečnost dopravy - (III.) s alokací výzvy (CZV) ve výši 4 484 222,23 Kč. Jeden z projektů 
(s názvem Chodník v obci Lísek č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012137) byl ve schvalovacím procesu 
definován jako náhradní/hraniční, protože přesahoval alokaci výzvy. Nyní jsou všechny projekty výzvy 
ve fázi po závěrečném ověření způsobilosti (dále jako ZoZ) a všechny byly schváleny Řídícím orgánem. 
Výše uvedený náhradní/hraniční projekt byl žadatelem kvalitně zpracovaný a původně stanovenou 
alokaci výzvy převyšuje o 291 307,89 Kč.  

• Z těchto důvodů navrhuje kancelář MAS navýšit alokaci výzvy, aby bylo možné plně pokrýt veškeré 
uvedené celkové způsobilé výdaje projektu. Proto bylo navrženo navýšit alokaci 11. výzvy MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy - (III.) o 291 307,89 Kč na 4 775 530,12 Kč. Z údajů 
vyplývajících z aktuálního čerpání SCLLD vyplývá, že v opatření je dostatek prostředků na navýšení 
výzvy. Modifikovaný text 11.výzvy IROP je doložen k zápisu jako veřejná příloha č. 2.  

• Současně byla kanceláří MAS připravena informace o změně alokace výzvy a jejím dopadu na seznam 
doporučených/nedoporučených projektů a je doložena k zápisu jako veřejná příloha č. 3. 

 
 Usnesení 2-2/2020:  

Programový výbor schvaluje navýšení alokace 11. výzvy IROP – MAS Zubří země, o.p.s.– 
Bezpečnost dopravy – (III.) z 4 484 222,23 Kč o 291 307,89 Kč na 4 775 530,12 Kč, a tím 
schvaluje podpořit náhradní/hraniční projekt Chodník v obci Lísek v plné výši požadovaných 
(upravených v rámci ZoZ) celkových způsobilých výdajů projektu. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

5. Schválení změny finančního plánu IROP a PRV v SCLLD 

Na jednání se vrátili opět všichni členové Programového výboru. Poté Programový výbor přistoupil, na 
základě pověření Valné hromady, k projednání změny finančních plánů SCLLD v Programových rámcích 
PRV a IROP, včetně všech příloh požadovaných Řídícími orgány. 

Programový rámec PRV 

• Kancelář MAS představila Programovému výboru změnu finančního plánu, změnu indikátorového 
plánu a dále i úpravu textu Programového rámce PRV v souladu s požadavky Řídícího orgánu. 

http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/


 

 

Strana 4 / 5 

 

Všechny dokumenty jsou v souladu se závěry jednání č. 1/2020 Valné hromady MAS Zubří země a 
jsou přiloženy k zápisu souhrnně jako neveřejná příloha č. 2. 

 
 Usnesení 3-2/2020:  

Programový výbor schvaluje podklady ke změně finančního a indikátorového plánu v 
Programovém rámci PRV, včetně úpravy jeho textu. Tyto podklady jsou v souladu se závěry 
jednání č. 1/2020 Valné hromady. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

Programový rámec IROP 

• Kancelář MAS představila Programovému výboru změnu finančního plánu a úpravu textu 
Programového rámce IROP v souladu s požadavky Řídícího orgánu. Všechny dokumenty jsou 
v souladu se závěry jednání č. 1/2020 Valné hromady MAS Zubří země a jsou přiloženy k zápisu 
souhrnně jako neveřejná příloha č.3. 

 

 Usnesení 4-2/2020:  
Programový výbor schvaluje podklady ke změně finančního plánu v Programovém rámci 
IROP, včetně úpravy jeho textu. Tyto podklady jsou v souladu se závěry jednání č. 1/2020 
Valné hromady. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

6. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev 2020 

• Kancelář MAS seznámila Programový výbor s aktualizovaným harmonogramem výzev MAS pro rok 
2020. Došlo ke změnám alokací výzev na základě přesunů ve finančních plánech programových rámců 
IROP a PRV. Také došlo ke změně termínů vyhlášených/plánovaných výzev, které byly přizpůsobeny 
současné situaci v území a stavu přípravy výzev ze strany MAS (neveřejná příloha č. 4). 

 

 Usnesení 5-2/2020:  
Programový výbor schvaluje aktualizaci alokací výzev a termínů vyhlášení/uzavření výzev 
MAS pro rok 2020. 
 
Všichni pro – schváleno  

 
 

7. Schválení výzvy MAS č. 6 Programu rozvoje venkova pro Fiche 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzvy č. 6 MAS Zubří země, o.p.s.  pro Program rozvoje 
venkova, opatření F9 Investice do sítě lesních cest, F10 Opravy a budování sítě polních cest, F14 
Podpora neprodukčních funkcí lesa a F24 Investice do veřejných prostranství. 

• V rámci jednání bylo představeno zejména znění výzvy, znění jednotlivých Fichí a další přílohy včetně 
aktualizované verze Interních postupů MAS pro PRV (všechny podklady jsou souhrnně neveřejnou 
přílohou č. 5). 

• Výzva č. 6 PRV bude vyhlášena dle předpokladu od dubna do května 2020. Alokace výzvy č. 6 PRV 
vychází z navrhované změny finančního plánu PRV schváleného Valnou hromadou a finálně bude 
známa po schválení změny SCLLD Řídícími orgány (stejně jako přesné datum vyhlášení a uzavření). 

 
 
 
 



 

 

Strana 5 / 5 

 

 Usnesení 6-2/2020:  
Programový výbor schvaluje výzvu č. 6 Programu rozvoje venkova pro opatření F9 Investice 
do sítě lesních cest, F10 Opravy a budování sítě polních cest, F14 Podpora neprodukčních 
funkcí lesa a F24 Investice do veřejných prostranství. Programový výbor schvaluje text výzvy, 
přiložené Fiche a další související přílohy výzvy, včetně aktualizované verze Interních postupů 
MAS pro PRV. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

 

8. Aktualizace partnerů 

 
• Od konání tohoto Programového výboru již není partnerem MAS Ondřej Svoboda (dne 4.2.2020 zaslal 

na MAS žádost o zrušení partnerství v MAS z důvodu nedostatku času). 
 

Programový výbor bere na vědomí aktualizaci partnerů spočívající v odstoupení 1 partnera  
 

 Všichni přítomní členové PV berou na vědomí bod jednání č. 8  
 
 

9. Schválení základní myšlenky projektu spolupráce 

• Členové Programového výboru byli seznámeni se základní myšlenkou, plánovanými aktivitami a 
předběžným rozpočtem projektu spolupráce, který bude předložen v rámci Programu rozvoje 
venkova. Základní koncept projektu spolupráce je neveřejnou přílohou č. 6 zápisu z Programového 
výboru. 

 

 Usnesení 7-2/2020:  
Programový výbor schvaluje základní myšlenku, plánované aktivity a předběžný 
rozpočet projektu spolupráce v rámci Programu rozvoje venkova.  
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 
Zapsala:  Lada Scherrerová     ...................................................................... 

 
 
 
 

        ..................................................................................................
                             Miloš Brabec, předseda Programového výboru 


